



AZƏRBAYCAN VETERANI

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının orqanı

12 (107) 28 may 2018-ci il

Xüsusi buraxılış

İctimai-siyasi qəzet

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti - 100

Müsəlman Şərqiində ilk demokratik cümhuriyyətin məhz Azərbaycan torpağında yaranması xalqımızın o dövrdə və o illər ərəfəsində – XIX əsrin sonunda və XX əsrin əvvəllərində milli müstəqillik, azadlıq duyğuları ilə yaşaması ilə bağlıdır. O illərdə xalqımızın qabaqcıl şəxsiyyətləri, mütəfəkkir adamları, ziyalıları xalqımızda milli azadlıq, milli müstəqillik duyğularını gücləndirmiş, milli dirçəliş, milli oyanış əhval-ruhiyyəsi yaymış və bunların hamısı məntiqi olaraq Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasına gətirib çıxarmışdır.

Heydər ƏLİYEV



*Bir kərə yüksələn bayraq
bir daha enməz*



*Respublika Gününüz
mübarək*

"Sən bizimsən, bizimsən
durduqca bədəndə Can,
Yaşa, yaşa, çox yaşa,
ey şanlı Azərbaycan!"



28 MAY



Respublika Veteranlar Təşkilatında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyi qeyd olunub

18 may 2018-ci ildə Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyi ilə bağlı tədbir keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının sədri general-polkovnik Tofiq Ağahüseynov açmışdır.

16-da sərəncam imzalamışdır. Bu sərəncam ölkə rəyberliyi tərəfindən ümumən Azərbaycanın dövlətçilik ənənələrinə, xüsusilə Şərqdə ilk demokratik respublika olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinə necə yüksək dəyər verilməsinin növbəti sübutudur. Xalq Cümhuriyyəti Azərbaycan tarixində müstəsna yer tutur. Onun mövcudluğu sonrakı mərhələdə Azərbaycan dövlətçiliyi-

kirə etdərək Müvəqqəti Milli Şura yaratdı. 1918-ci il may ayının 28-də Milli Şuranın birinci iclasında Azərbaycanın müstəqil dövlət elan olunması haqqında tarixi qərar - "Azərbaycanın istiqlaliyyəti haqqında Akt" qəbul edildi. Beləliklə, Azərbaycanın Şərqi və Cənubi Zaqafqaziya hüduqlarında milli dövlətçiliyi bərpa olundu. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranması bütün dünyaya elan olundu. Xalqımız uzun illərdən bəri can atdığı azadlığına, müstəqilliyinə qovuşdu.

Bu tarixi nailiyyətin qazanılmasında xalqımızın görkəmli oğulları Məhəmməd Əmin Rəsulzadə, Fətəli xan Xoyski, Əlimərdan bəy Topçubaşov, Nəsim bəy Yusifbəyli,

qilliyi daha da möhkəmləndi və ölkə həyatının bütün sahələrində inkişaf və tərəqqinin əsasları qoyuldu".

Tədbirdə Azərbaycan tarix üzrə fəlsəfə doktoru Kamran İsmayilov, RVT-nin şöbə müdiri, ehtiyatda olan polkovnik, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Lətif Babayev, Bilik Fondunun ölkədaxili layihələr sektorunun müdiri Hacı Nərimanoğlu, Prezident Administrasiyası İctimai-siyasi şöbəsinin əməkdaşı Rasim Mirzəyev və başqaları çıxış etmişlər. Onlar Azərbaycanın ilk müstəqil dövlətinin həqiqətən də demokratik idarəçilik mexanizmlərinə, parlamentli respublika quruluşuna malik olduğunu qeyd edərək, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin tarixi, qısa müddətdə gördüyü genişmiqyaslı işlər barə-



Tədbirdə, Azərbaycan Respublikası Prezident Administrasiyası İctimai-siyasi şöbəsinin əməkdaşı Rasim Mirzəyev, Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Bilik Fondunun ölkədaxili layihələr sektorunun müdiri Hacı Nərimanoğlu, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Tarix İnstitutunun baş elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Kamran İsmayilov, RVT Rəyasət Heyətinin üzvləri, İkinci Dünya, Qarabağ, Əfqanıstan mühari-

nin qorunması, hansı tərkibdə olmasına baxmayaraq, respublika kimi qalmasına zəmin yaratmışdır".

Tədbirdə çıxış edən Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, ehtiyatda olan polkovnik Cəlil Xəlilov demişdir: "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyinin tamam olması – bu böyük bayram münasibəti ilə bütün tədbir iştirakçılarını təbrik edirəm. Azərbaycanın tarixi nailiyyəti olan dövlət müstəqilliyinin əldə edilməsi



Həsən bəy Ağayev və neçə-neçə başqa millət fədailərinin xidmətləri olmuşdur. Bu gün müstəqil dövlətin vətəndaşı olduğumuz üçün bizlər həmin böyük şəxsiyyətlərə minnətdarıq.

Ancaq müstəqillik əldə olunsada, ölkədə daxili və xarici pozucu qüvvələrin fəallaşması, xüsusilə kommunistlərin hakimiyyətə can atması və bu məqsədlə sovet Rusiyasından kömək alınması, davam etməkdə olan erməni təcavüzü və digər amillər respublikada vəziyyəti gərginləşdirdi. Nəhayət bundan istifadə edən 11-ci ordu Azərbaycana daxil oldu və razılaşmanın şərtlərini pozaraq onu işğal etdi. Azərbaycanın ilk müstəqil döv-

də danışmışlar. İlk respublika dövründə Azərbaycanın müstəqil dövlət atributlarının qəbul edilməsi, milli valyutanın dövriyyəyə buraxılması, ölkənin bu gün mövcud olan əksər dövlət orqanları, o cümlədən güc qurumlarının yaradılması və s. fəaliyyətlər barədə tədbir iştirakçılarna maraqlı faktlar çatdırılmışdır.

Sonra Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin tarixinin tədqiqində və ölkənin ictimai-siyasi həyatında fəal iştiraklarına görə bir neçə şəxs Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatı Rəyasət Heyəti adından RVT-nin yubiley medalları və fəxri fərmanla təltif olunmuşlar.

Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik



bələri, əmək və Silahlı Qüvvələr veteranları, ziyalılar, gənclər təşkilatının və medianın nümayəndələri iştirak etmişlər.

Tədbir başlanmadan əvvəl Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin qurucularının, eləcə də Azərbaycanın müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçmiş bütün şəhidlərimizin xatirəsi 1 dəqiqəlik sükutla yad edilmiş, Azərbaycan Respublikasının dövlət himni səslənmişdir.

Tofiq Ağahüseynov Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranması və fəaliyyətindən danışaraq demişdir: "Bu günki tədbirimiz Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin elan olunmasının 100-cü ildönümünə həsr edilmişdir. Bilirsiniz ki, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyinin dövlət səviyyəsində geniş qeyd olunması haqqında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 2017-ci il may ayının

bütün xalqımız, eləcə də hər bir azərbaycanlı üçün böyük uğur, həm də qürur mənbəyidir. Azərbaycanın vahid dövləti olan Səfəvilər dövlətindən sonra xalqımız uzun illər ərzində azadlıq, müstəqillik arzusu ilə yaşamışdı. Xanlıqlara parçalanmış, müxtəlif imperiyaların, o cümlədən son 100 ildə Çar Rusiyası və İran arasında bölünmüş vəziyyətdə olan Azərbaycan nicat axtarırdı. Nəhayət 20-ci əsrin əvvəllərində baş verən proseslər, xüsusilə çar Rusiyasının süqut etməsi və Birinci dünya müharibəsi ilə əlaqədar dünyada, eləcə də, Cənubi Qafqaz regionunda yaranmış şərait imperiyanın zülmü altında olan digər xalqlarla yanaşı Azərbaycan xalqının da öz müstəqilliyini əldə etməsinə tarixi imkan yaratdı.

1918-ci il may ayının 27-də artıq keçmiş Zaqafqaziya Seyminin müsəlman fraksiyası fəvqəladə iclasında mövcud siyasi vəziyyəti müza-



ləti yaranmasından 23 ay sonra süqut etdi. 1991-ci ilin 18 oktyabrında öz azadlığı və müstəqilliyi uğrunda daim mübarizə aparmış, tarixi yaddaşına sadıq qalan xalqımız Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini bərpa etdi. Ulu öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə yenidən qayıdışı ilə Azərbaycanın dövlət müstə-

yubileyi ilə bağlı Respublika Veteranlar Təşkilatının tədbirlərinin davam etdirələcəyi, bu məqsədlə həmçinin yaxın vaxtlarda Azərbaycan və Türkiyə Veteranlar Təşkilatlarının Türkiyə və Azərbaycanda birgə tədbirlərinin keçirilməsi üçün hazırlıq işlərinin aparıldığı bildirilmişdir.



“Milli dövlətlər milli mədəniyyətlərin yaradıcısıdır”



bəhs edərkən Hegel qeyd etməyi unutmamışdır ki, dövləti olmayan millətlər və xalqlar əslində tarixdən kənar bir şeydirlər və onların tarixdə izi yoxdur.

XX əsrdə Azərbaycanın milli azadlığı uğrunda mübariz, fədakar ictimai xadim, əsrin əvvəllərindəki milli-demokratik hərəkatın ideoloqu və siyasi doktrinanın banisi M.Ə.Rəsulzadə milli dövlətlərin qurulmasını belə alqışlayırdı: “Milli dövlətlər milli mədəniyyətlərin yaradıcısıdır”. “Və eyni zamanda dünya mədəniyyətinə körpü salan yoldur”.

Orta əsr Şərqi mütəfəkkiri İbn Xəldun isə “dövlət sivilizasiyanın göstəricisi, forması, meyarı və təzahürüdür” fikri ilə dövlətin insan həyatında və birgə yaşayışında hər şey demək olduğunu təsdiqləyirdi.

M. Ə. Rəsulzadə dövlətin tərəqqi anlayışı və inkişafı sız bağlı olmasına aid fikirlərini belə ümümləşdirirdi: “Milli istiqlaliyyətin əsas məqsədi milli müstəqil dövlət olsa da, son məqsəd milli mədəniyyətlər vasitəsilə ictimai tərəqqidir”. Yəni, Milli



istiqlaliyyətin və milli azadlığın əsas atributu müstəqil milli dövlətdir.

Milli dövlətçilik ideologiyası millətin soykökünə bağlılıq, milli ruhu, adət-ənənəni qorumaq, müasir elm və texnikanın nailiyyətlərindən istifadə etməklə dövləti daha da inkişaf etdirib gücləndirmək, yüksək tərəqqiyə nail olmağa xidmət etməlidir. Milli özünüdərk millətin özünə və öz tarixinə necə münasibət bəsləməsi ilə ölçülür. Qeyd edək ki, xalq etnik anlayışdırsa, millət daha çox siyasi anlayış və kateqoriyadır. Hazırda millət ideyası yeni dövr demokratiyasının hüquqi və ideoloji-əxlaqi əsaslandırılmasıdır. Fransız milləti ilə bağlı mükəllimlərdə iştirak edən tanınmış alim Renan 1882-ci ildə “Millət nədir?” əsərində yazır ki, millət candır, ruhi prinsipdir, keçmişdə verilmiş qurbanlar, hələ bundan sonra da veriləcək qurbanlar

əsasında böyük həmrəylik deməkdir.

“Avropanın millət məkanı”nın müəllifi Sürrato yazır: “Dövlət əslində hüquqi təşkil olunmuş millətdir”.

Dövlətə suverenlik xas olduğundan millət özü də digər mədəniyyətlərə münasibətdə ehtiyatlı olmalıdır. Kortəbi olaraq süzgcdən keçirilmədən, milli mentalitə yabançı olmasına məhəl qoymadan özge mədəniyyətlərinin idxalı, milli mədəniyyətə öldürücü zərbə vura bilər. Yalnız milli ruha söykənməklə müasir dünyanın texnologiyasını mənimsəmək və qabaqcıl millətlər sırasına çıxmaq millətimizin amalı olmalıdır. Bu gün iki əsrin qovşağında sosiologiya elmləri tərəqqi etmiş cəmiyyətləri rifah dövlətinə aparacaq yolun yalnız və yalnız milli dövlətçilikdən keçdiyini təsdiqləyirlər. “İnsanlara hüriyyət, millətlərə istiqlal” söyləyən M. Ə. Rəsulzadə də şəxsiyyətə azadlıq lazım olduğu kimi millətlərə də istiqlaliyyətin zəruri olması fikrini bəyan edirdi.

Azərbaycan tarixinin müasir inkişaf dövrü Ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır. Müstəqilliyin əldə edilməsi və qorunub saxlanılmasında müstəsna xidmətlər göstərmiş Öndərimizin söyləri nəticəsində tarixin keşməkeşli anlarını uğurla keçmiş Azərbaycan bu gün böyük inkişaf yoluna qədəm qoymuşdur. Bu uzaq hədəflərə hesablanmış strateji siyasət hazırda Ali Baş Komandanımız, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilməkdədir.

Milli müstəqil dövlət Azərbaycan xalqının milli sərvəti və onun yaratdığı şah əsəridir. Bu dövlətin öz növbəsində yaratdığı şah əsərlərin tacı isə Ümummilli lider Heydər Əliyevdir. Azərbaycan övdlərini bütün tarixi zamanlarda dünyanın ən qaynar nöqtələrində sülh uğrunda mübarizələrdə və quruculuq proseslərində yaxından iştirak etmişlər. Qəhrəman Azərbaycan xalqının cəsur övdlərlərinin adları Avropanın və dünyanın müxtəlif məkanlarında elm, şücaət və insanlıq nümunələri ilə diqqət çəkmişdir.

Eramızdan əvvəl Makedoniyalı İsgəndər, Romalı Pompey zamanından azərbaycanlılar tarix səhnəsində var olduqlarını göstərmişlər. Biz cəsur, sülhsevər və mənəvi zənginliyə malik xalqın övdlərləriyiq. Azərbaycan bizim fəxarət mənbəyimizdir, Azərbaycan həyatımızın mənasını zənginləşdirən, bizə hüquq və vəzifələr müəyyən edən, əqidə, hədəf və insani və vətəndaş prioritetləri təqdim edən gözəl vətənimizdir. O, canımız və qanımızdır. Onu bilik, bacarıq və qabiliyyətləri çərçivəsində qorumaq və inkişaf etdirmək hər birimizin borcudur. Biz bir millət olaraq tarixi torpaqlarımızı işğaldan azad etməliyik.

*Rasim Mirzəyev,
Azərbaycan Respublikası Prezident Administrasiyası
İctimai-siyasi şöbəsinin əməkdaşı*

AZƏRBAYCAN XALQ CÜMHURİYYƏTİ-MİLLİ QÜRURUMUZ

Son dərəcə mürəkkəb şəraitdə yaranmış, 10 gün sonra 100 yaş tamam olacaq Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 2 min ildən artıq dövlətçilik təcrübəsinə malik Azərbaycan tarixində xüsusi yeri var. Azərbaycanın müasir, demokratik dövlət quruculuğu yolunda ilk dəyərli təcrübəsi olan Xalq Cümhuriyyəti milli tariximizin ən şərafətli, dəyərli səhifəsidir. 23 ay mövcud olmuş bu dövlət Azərbaycana nə verdi?

Cümhuriyyət Azərbaycan xalqının suveren, demokratik, hüquqi dövlət yaratmaq əzmini və bacarığını dünyaya nümayiş etdirdi. Azərbaycanın müstəqilliyi barədə “İstiqlal bəyannaməsi”ndə suveren, demokratik dövlətə məxsus bütün atributlar əksini tapmışdı. Bu prinsipləri yada salaq. Hakimiyyətin xalqa mənsubluğu, vətəndaşların mülki və siyasi hüquqlarına təminat, bütün xalqların və hər bir kəsin milli, dini, sinfi, silki və cinsi mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, azad inkişafı üçün şəraitin yaradılması, nəhayət, hakimiyyətin bölünməsi. Uzun zaman coğrafi və etnik-mədəni məfhum kimi işlənən Azərbaycan məfhumu tam yeni siyasi-hüquqi status - millət-dövlət statusu qazandı, beynəlxalq hüququn subyekti oldu.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və xalqın təhlükəsizliyi təmin edildi. Cümhuriyyət qədər ölkə parçalanmış və əksər əraziləri antimilli qüvvələr tərəfindən işğal edilmiş vəziyyətdə idi. Bakıda hakimiyyət Stepan Şaumyanın

başçılıq etdiyi daşnak-bolşevik guruhunun əlində idi. Neftə görə onu ələ keçirməyə çalışan xarici qüvvələr arasında rəqabətin kəskinləşməsi vəziyyəti digər tərəfdən gərginləşdirirdi. İrəvan, Zəngəzur və Qarabağda qar ordusu və bolşeviklər tərəfindən silahlandırılmış erməni quldur dəstələri aqalq etməklə, türk-müsəlman əhalinin soyqırımını davam etdirirdilər. Cənubda dünya müharibəsindən qayıdaraq bura cəmlənmiş və qar dövründən qalan silahlı dəstələr və bolşeviklər bölgənin rus əhalisini Azərbaycana qarşı çevirmişdilər. Bölgəyə faktiki nəzarət edən qiyamçılar sonra burada “Muğan Sovet Respublikası” elan etdilər. Necə deyərlər, eyni ssenari.

Qərbdə ermənilər müntəzəm təribatlar törədir, yerli əhalini açıq təhdid edirdilər. Bu hər an müharibə vəziyyətinə keçə bilərdi. Şimalda Rusiyanın bütövlüyü uğrunda mübarizə aparacaq general Denikin Kəonüllü Ordusu və bolşevik hakimiyyətinin təcavüz təhlükəsi mövcud idi. Digər ərazilərdə isə köhnə idarəetmə sisteminin sıradan çıxması, yenisinin yaradılmaması səbəbindən əsl anarxiya hökm sürürdü.

Cümhuriyyət xadimləri belə ağır şəraitdə müstəqilliyi elan etdilər və bütün varlıqları ilə bunu reallaşdıraraq, Azərbaycanı xilas etdilər. Bunun ən əyani sübutu kimi 3-cü hökumətin qurulması ərəfəsində Fətəli xan Xoyskinin ölkə parlamentində hökumətin ötən 6 aylıq fəaliyyəti barədə hesabatından qısa qeydləri nəzərinizə çat-

dırmaq istərdim: “Alti ay ərzində biz ölkəni anarxiya və xaosdan çıxarmaq üçün fəaliyyət göstərmişik: qayda-qanun yaratmış, polis təsis etmiş, məhkəmə qurmuş, dəmiryolunda hərəkatı bərpa etmiş, az-çox dərəcədə poçt-teleqraf və digər müəssisələrin işlərini qaydaya salmış, ölkəni maliyyə çətinliyindən çıxarmışıq. İşimizdə çatışmazlıqlar və nöqsanlar da oldu. Ancaq nəzərə alın ki, bu işlər son dərəcə gənc, çoxillik dövlətçilik təcrübəsinə, bundan əlavə heç bir vasitəyə və real gücə malik olmayan bir hökumət tərəfindən görülmüşdür. Hökumətin qarşısında başqa, daha mühüm və daha çətin vəzifə Azərbaycanın paytaxtı Bakının onu xəyanətkarına işğal etmiş, xalqların azadlığı və qardaşlığı və s. barədəki hay-küyləri Bakılı müsəlman kişiləri və qadınları məhv etmək hərəkatları ilə uyğun gəlməyən partiyadan geri alınması dururdu. Bu mühüm və çətin vəzifə Türk qüvvələrinin köməyi ilə hökumət tərəfindən yerinə yetirildi... Biz bacardığımız qədər hər şeyi etdik, ola bilər ki, səhvlərə də yol verdik, ancaq işlədik, yalnız bir məqsədlə - Vətənin rifahı naminə çalışdıq”.

Fətəli xan çətinliklərlə üzləşən gənc dövləti dalğalar qoynunda yırgalanan qayıqla müqayisə edərək deyirdi: “bu qayıq qayalar arasında ələ keçirmək lazımdır, o, bürdüməsin və daşlara toxunub parçalanmasın”.

Əlbəttə, bütün bu işlərdə türklərin Azərbaycana qardaşlıq köməyinin müstəsna rolu olmuşdu. Özü də bu yal-

nız Qafqaz-İslam Ordusunun ölkənin ərazi bütövlüyünün təminatında fədakarlığı, yaxud Azərbaycanın milli ordusunun təşkili ilə məhdudlaşmır. Azərbaycan hökumətinin xahişi ilə Osmanlı hökumətinin hərbi naziri Ənvər paşa ilk yardım kimi Azərbaycana 2 milyon türk lirəsi həcmində kredit ayırmışdı, Azərbaycanda olan türk ordusunun ehtiyaclarına hər ay 50 min lirə xərclənirdi. İyunun 16-da Azərbaycan Milli Şurasının və hökumətin Gəncəyə köçməsi milli qüvvələrlə yanaşı, türklərin xidmətinin nəticəsi idi.

Əgər Türkiyə ilə Antanta dövlətləri arasında 1918-ci il 30 oktyabr tarixli Mudros müqaviləsinə görə, Osmanlı qüvvələri 1918-ci ilin noyabrında Bakını tərk etməsəydi, Azərbaycanın müstəqilliyinin taleyi fərqli ola bilərdi. Doğrudur, o dövrdə böyük dövlətlərin Rusiyanın parçalanmasına münasibəti birmənalı deyildi. Onlar həm Rusiyanın zəifləməsi, bolşevik hakimiyyətinin dağılması üçün fəaliyyət göstərirdi, həm də Rusiyanın vahidliyi və bölünməzliyi uğrunda mübarizə aparılmasına yardım edirdilər. Bu məsələlərlə əlaqədar ingilis qüvvələrinin Bakıya gəlişi ilə bağlı bir neçə məqama toxunmaq kifayətdir. General Tomsona Azərbaycana daxil olmazdan əvvəl AXC-ni tanımaq haqqında bəyanat verilməsi təklifini rədd etmiş və bildirmişdi ki, “Azərbaycan Respublikası türklərin intriqası nəticəsində yaranmışdır və xalq arasında heç bir dayağa malik deyildir”.



Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasının 100 illik yubileyi münasibətilə Monteneqroda konfrans keçirilib

Monteneqronun Donya Qoritsa Universitetində Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş "Azərbaycan və Monteneqro Birinci Dünya müharibəsindən sonra" mövzusunda konfrans keçirilib.

Azərbaycanın Monteneqrodakı diplomatik nümayəndəliyinin, Azərbaycan-Monteneqro mədəni və iqtisadi mərkəzinin, Donya Qoritsa Universitetinin, Geopolitika Mərkəzinin təşkilatçılığı və "Azmont Investments" şirkətinin dəstəyi ilə keçirilən konfransda bu ölkənin dövlət

Podunavaç Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaradılmasının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirə Donya Qoritsa Universitetinin ev sahibliyi etməsindən şərəf duyduğunu bildirib. Azərbaycanın Monteneqroya dost ölkə olduğunu deyən professor hər iki respublikanın dövlətçilik tarixinin araşdırılmasının konfrans iştirakçıları və tələbələr üçün maraqlı olacağına əminliyini diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan-Monteneqro mədəni və iqtisadi mərkəzinin direktoru Seyran Mirzəzadə Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamlarına əsasən,



Cümhuriyyəti İli" elan edildiyini vurğulayıb. O, Birinci Dünya müharibəsinin sonunda – 1918-ci ildə Monteneqronun müstəqilliyini itirdiyini, Azərbaycanın isə istiqlalini əldə etməsinə rəğmən Cümhuriyyətin ömrünün qısa olduğunu və beləliklə, hər iki xalqın həmin dövrdə oxşar tale yaşadığını xatırladı. S.Mirzəzadə konfrans iştirakçılarının hər iki ölkənin tarixi haqqında maraqlı faktlar əldə edəcəyinə əminliyini qeyd edib.

Konfransda Monteneqronun Geopolitika Mərkəzinin direktoru professor Jivko Andriyaşeviç "Monteneqro Yuqoslaviya Krallığının tərkibində", Adnan Prekiç "Monteneqro 1918 - itirilmiş gözləntilər", Radenko Şekic, "Monteneqro 1988-ci ildən sonrakı geopolitik dəyişikliklər dövründə" mövzularında və Azərbaycan Milli Elmlər

Akademiyasının A.A.Bakıxanov adına Tarix İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Vasif Qafarov "Müstəqil Azərbaycan Cümhuriyyətinin yaradılması uğrunda mübarizə", "Gənc Diplomatların Peşəkar İnkişafına Dəstək" İctimai Birliyinin sədri Fərid Muradov "Müsəlman Şərqiində ilk demokratik respublikanın beynəlxalq ictimaiyyətdə tanınması", İctimai Birliyin sədr müavini Azad Abiyev "Bakı - dünya müharibələrinin qəhrəman şəhərlərindən biri" mövzularında çıxışlar ediblər.

Çıxışlar böyük maraqla qarşılanıb və konfrans yerli mətbuatda geniş işıqlandırılıb.

Pərvanə Qarayeva
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri
Monteneqro



qurumlarının və burada akkreditə olunmuş diplomatik korpusun təmsilçiləri, universitetin müəllim və tələbə heyəti, mətbuat nümayəndələri iştirak ediblər.

Konfransı açan professor Milan

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasının 100 illik yubileyi münasibətilə il ərzində həm respublika daxilində, həm də müxtəlif ölkələrdə silsilə tədbirlər keçirildiyini və 2018-ci ilin "Azərbaycan Xalq

Albaniyada Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə bağlı tədbirlər keçirilib

Albaniyanın paytaxtındakı Tirana Universitetində Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyinə həsr edilmiş konfrans keçirilib.

Azərbaycanın Yunanıstan və Albaniyadakı səfirliyinin müvəqqəti işlər vəkili Eldar Əliyev konfransda çıxış edərək müsəlman Şərqiində ilk demokratik respublika olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti

olunub.

Tədbirdə Albaniya Prezidentinin xarici siyasət məsələləri üzrə müşaviri, Dövlət Protokolu İdarəsinin rəisi, Albaniya-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin nümayəndələri, KİV təmsilçiləri iştirak ediblər.

Azərbaycanın Yunanıstan və Albaniyadakı səfirliyinin müvəqqəti işlər vəkili Eldar Əliyev 1918-ci il



dövründə görülən işlərdən ətraflı bəhs edib. Bildirilib ki, ən müasir humanist dəyərlər əsasında qurulan bu dövlət bolşevik işğalı nəticəsində süquta uğrayıb.

Albaniya-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin sədri, tarixçi-alim Entella Muço öz çıxışında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin ölkədə həyata keçirdiyi müasir dövlət quruculuğu, Azərbaycanda mövcud olan sekulyar dövlət və multikulturalizm ənənələri haqqında iştirakçılara məlumat verib.

Tirana Universitetinin Tarix və Filologiya fakültəsinin dekani Professor Sabri Laçi XIX əsrin sonu, XX əsrin əvvəllərindən başlayaraq Azərbaycan və alban xalqlarının keçdiyi dövlətçilik yolunun bənzərliyinə toxunub.

Sonra 28 may - Respublika Günüə həsr edilmiş ziyafət təşkil

mayın 28-də elan edilən və cəmi 23 ay mövcud olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin dövlətçilik tariximizdə mühüm yerini olduğunu vurğulayıb. Diplomat 1991-ci ildə Azərbaycan xalqının müstəqilliyini bərpa etdiyini, əsas ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan və Prezident İlham Əliyevin uğurla davam etdirdiyi siyasət nəticəsində bu gün ölkəmizin dünya dövlətləri arasında layiqli yer tutduğunu vurğulayıb. O, Azərbaycan və Albaniyanın dövlət başçıları arasında dialoqun yüksək səviyyədə olduğunu bildirib və iki ölkənin Avropanın enerji təhlükəsizliyinə mühüm töhfə verəcək TAP layihəsində birgə fəaliyyətini xüsusi qeyd edib.

İqbal Hacıyev
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri
Tirana

Las-Veqas şəhərinin meri Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə bağlı təbrik bəyannaməsi imzalayıb

ABŞ-ın Nevada ştatının Las-Veqas şəhərinin meri Karolin Qudman Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə bağlı təbrik bəyannaməsi imzalayıb.

Azərbaycanın Los-Ancelesdəki baş konsulluğundan AZƏRTAC-a bildirişlər ki, konsulluğa ünvanlanmış bəyannamədə Las-Veqas şəhərinin meri Azərbaycan xalqını bu xüsusi yubiley münasibətilə təbrik edərək, xoş arzularını çatdırır. Sənəddə, həmçinin Azərbaycan-ABŞ dostluq və tərəfdaşlıq əlaqələrinin davamlı inkişafından məmnunluq ifadə edilir.

Qeyd edək ki, dünyanın əyləncə paytaxtı adlandırılan Las-Veqas şəhəri ABŞ-ın ən çox ziyarət olunan turizm məkanlarından

birdir. Əhalisinin sayına görə Nevada ştatının ən böyük şəhəri olan Las-Veqas ştatın ən aparıcı mədəni, maliyyə və biznes mərkəzidir.



İstanbulda uyuyan Cümhuriyyət qurucularının xatirəsinə abidə ucaldılıb

İstanbulun Feriköy məzarlığında uyuyan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti qurucularının xatirəsinə abidə ucaldılıb.

Abidənin açılışında Azərbaycanın İstanbuldakı baş konsulu və konsulluğun əməkdaşları, rəsmi şəxslər, İstanbul valisinin müavini İsmail Gültekin, Milli Məclisin deputatı Çingiz Qənizadə, QHT və KİV təmsilçiləri iştirak ediblər.

Üzərində Azərbaycanın və Türkiyənin dövlət bayraqlarının rəsmi və ümummilli lider Heydər Əliyevin "Bir millət, iki dövlət" ifadəsi həkk olunan abidədə Feriköy məzarlığında uyuyan Əhməd bəy Ağaoğlu, Əbdüləli bəy Əmircanlı, Baba bəy Behbud, Xəlil bəy Xasməmmədli, Hüseynqulu xan Xoyski, Miryaqub bəy Mirmehdiyev, Aran Məməmmədsadiq, Kərim bəy Odər, Səlim Rəfiq bəy Rəfiqoğlu, Şəfi bəy Rüstəmbəyli, Xosrov bəy Sultanzadə, Nağı bəy Şeyxzamanlı, Qulamrza bəy Şərifzadənin adları yazılıb.

Abidə Prezident İlham Əliyevin Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik



yubileyinin qeyd olunması ilə bağlı Sərəncamı əsasında Azərbaycanın İstanbuldakı baş konsulluğunun təşəbbüsü və SOCAR-ın dəstəyi ilə qoyulub.

Açılışdan əvvəl iştirakçılar böyük ictimai xadim və siyasi fikir adamı Əli bəy Hüseynzadənin də məzarını ziyarət ediblər. Onun məzarının baş daşının arxa üzündə Azərbaycanın və Türkiyənin dövlət bayraqlarının rəsmi əks olunub, həmçinin Azərbaycan bayrağının rənglərinin mənəsi qeyd edilib.

Sabir Şahtaxtı
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri
İstanbul

